Cam6ara. frlurtícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTísstwto SENHoR pRESTDENTE DA cÂmene DE vEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem
requerer a V. Exa. que apos a deliberação e a aprovação do Plenário, seja encaminhada
ao Exmo .Sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de Souza Sobrinho a seguinte
indicação:

..IMPLEMENTAçÃO
DE CÂMERAS DE SEGURANÇA EM

REDES DE ENSINO MUNICIPAL DE BARREIRAS "

rm-Ê/-09i *;- I iàq
Justificativa

Câmeras de segurança não são apenas capazes de manter um campus seguro,
como tambem de impedir o mau comportamento em sala de aula. Um sistema
integrado de câmeras de vigilância auxilia as escolas a deter crimes e
comportamentos inadequados de diversos tipos, tais como o bullying ou a propria
violência escolar.

Com isso, indicamos a implantação de câmeras de segurança em todas as redes
de ensino municipal, em Barreiras-Ba.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões em,27 de setembro de 2022.

fuú,q
(TETE|A CHAVES)

HELEINA BRAZ DA SILVA

VEREADORA - PP

TODAS AS' --..',ilfi'ã'Municípaide üarrerras - o".
pi.otocolo6o -*,§36 __ _

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800'075-8101